
BieM ExpertInnen (eMobility, öffentlicher Verkehr, Energie, Logistik, Raumplanung, neue Mobilitätskonzepte, Businessplan,…) 2020

Name Titel Tel. Mail Fachexpertise Unternehmen
Gesamtverkehrssystem Schwerpunkt eMobility 
Businessplan & Wirtschaftlichkeitsrechnung & F&E
Verkehrstelematik & Kundeninformationssysteme
Intermodale Systeme & MaaS
e-Mobility Verkauf für den Fahrzeughandel
Transformation Management für Automotive & Energy Supplier
Wirtschaftliche Mobilitätsveränderung im Unternehmen
Citylogistik
Sektorkoppelung Erneuerbare Energien, Speicherung und Mobilität
Handel, Vertriebsstrukturen, Import, Finanzierung Elektroautos 
Transformation Verbrenner - Elektro
Neue Geschäftsmodelle im Bereich E-Mobility
Nachhaltige Tourismusstrategien (Last Mile, WALDNESS®, Regionalität, 
klimafitte Angebotsentwicklung)
Zukunftsfähige Regionalentwicklung (E-Mobilität, Small Hydro Mobility, 
Klimawandelanpassung, Klima- u.Energie Modellregionen, CSR)

Ladeinfrastruktur
eMobility
Energie
Intermodale Systeme, MaaS, Elektromobilität & Aktive Mobilität
Mobilitätsforschung & gendergerechte Forschung und Entwicklung
Projekt-, Förder- und Eventmanagement
Mobilitätsveränderung & MaaS (Mobilität as a Service)
Gesamtverkehrssystem Schwerpunkt Sharing und MikroÖV
Intermodale (E-)Mobilität & Wirtschaftlichkeit
e-Mobility Verkauf für den Fahrzeughandel
e-Car-Sharing Lösungen
e-Lösungen für die Flotten
Zukunft der Mobilität - klimagerechte Verkehrsorganisation
Gestaltung integrierter Mobilitätsangebote - Stadt und Land
NutzerInnen-Bedürfnisse und individuelles Mobilitätsverhalten
Ladetechnologie AC und DC
Abrechnung
Planung
Ladestationen mit Netzanbindung für "halböffentliche Nutzung"
Planung, Lieferung, Netzanbindung (Backend Stromquelle), Abrechnung
Energieaudits (Gebäude, Prozesse und Transport), Planung & Umsetzung 
Energieeffizienz in Betrieben - alle Verbrauchsbereiche und Integration und 
betrieblicher Mobilität
Österreichweite Förderberatung (Mobilitätsmaßnahmen im Allgemeinen, E-
Mobilität im Speziellen) für Betriebe und Kommunen
Mobilitätsmanagement in Betrieben/Erstellung von Mobilitätskonzepten für 
Betriebe (Handlungsfelder: Fuhrparkumstellungen, E-Mobilität, Radverkehr, 
öffentlicher Verkehr, Logistik, etc.)
Energieaudits und Bewertung von Energieeffizienz-Maßnahmen (wie u.a. E-
Mobilität) im Bereich "Transport" gemäß Energieeffizienzgesetz (EEffG)
e-Fuhrparkumstellung inkl. TCO-Vergleich

Stefan Kaltenegger +43 676 7329103 stefan.kaltenegger@b-mobility.at b-mobility: Mobilitätsarchitektur www.b-mobility.at

DI

Dipl.-Ing., MBA

Karinja Pangerl +43 660 4974397 office@tourismusklimafit.at

Wolfgang  Baumgartner +43 664 88214229 w.baumgartner@biem.atDr.techn.

Angelika Rauch +43 699 17130717 a.rauch@tbwresearch.org tbw research GesmbH

www.pangerl-pangerl.at; www.tourismusklimafit.at; 
www.waldness.info

iET Consulting Ges.m.b.H.

Mag., MBA

Helmut-Klaus Schimany +43 664 4226667 helmut-klaus.schimany@biem.at cmobility

Klaus Schmid +43 664 8330526 klaus.schmid@biem.at www.amberon.eu

MAS, MSc

Ing. MBA

Lukas Makovsky +43 676 5603044 lukas@zhidou-austria.at EVL GmbH

Walter Slupetzky +43 699 15111573 walter.slupetzky@biem.at www.quintessenz.or.atMag.

Markus Essbüchl +43 699 18179784 m.essbuechl@schrack.com Schrack Technik Energie GmbH

Robert Pichler +43 664 8294347 r.pichler@stromquelle.at www.stromquelle.at

Ing.BSc.MSc.

Ing.

Markus Schuster +43 664 4041032 schuster@herry.at HERRY Consult GmbH

    

DI

Gerald Windisch +43 664 1009230 gerald.windisch@biem.at eMobility consult

Philipp Halla +43 664 530 640 1 philipp.halla@insta-drive.com www.insta-drive.comMag. MBA
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e-Ladeinfrastruktur
E-Carsharing und E-Pooling
EVs allgemein, Carsharing, e-Mobilität für Flottenkunden
Kreislaufwirtschaft
Second Life Batteries
E-Mobility AC, DC und DC High Power Charging Infrastruktur
Einzelkomponenten technischer Bestandteile wie Steuerungen und Ladekabel 
in der EV Ladestruktur, Technik und Marketing B2B, B2C
Systemlösung im Bereich Energieeffizienz der gewerbliche und industriellen 
Umgebung in Verbindung mit Elektromobilität
E-Ladeinfrastruktur AC und DC

Produkt-/ und Lösungsgeschäft für eMobility Klein-/Mittel-/und Großprojekte
Lastmanagement und Microgrid Lösungen

Philip Pascal Kalomiris +43 680 3212119 office@kalomiris-consulting.at www.kalomiris-consulting.atM.A.

Patrizia-Ilda Valentini +43 699 16 80 1 105 patrizia-ilda.valentini@renault.at Renault Österreich GmbH

Gerald Stiepan +43 664 608 67 268 gstiepan@phoenixcontact.com www.phoenixcontact.com

Mag.

Christoph Ebersdorfer +43 664 615 36 40 christoph.ebersdorfer@siemens.com www.siemens.atDipl.Ing.
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